
Dějepis VI. třída 

1. Přečíst učivo „Místa zrození řecké i evropské kultury“ na str. 86–87 

2. Zápis do sešitu: 

 

Řecké dějiny 

Mínójská kultura 

Starověké dějiny Řecka začínají na ostrově Kréta. Kréta byla osídlena již dříve,   

ale významná mínójská kultura se začala vyvíjet kolem r. 2000 př. n. l. Ač je Kréta 

hornatý ostrov, měli zdejší obyvatelé na tehdejší dobu již vyspělé zemědělství      

a zemědělské výrobky (víno, olivy) i vyváželi. Na svazích hor pásli ovce. 

Řemeslníci vyráběli malovanou keramiku. Stavěli domy a rozsáhlé paláce 

(knósský palác). Uctívali bohyni matku. Zánik mínójské kultury má na svědomí 

ničivé zemětřesení a výbuch sopky na ostrově Santorini. Zániku pomohl i příchod 

Mykéňanů na Krétu. 

 

Mykénská kultura 

Na řecké pevnině se okolo r. 1600 př. n. l. začala vyvíjet mykénská kultura. 

Mykény na poloostrově Peloponés byly významným střediskem moci a kultury. 

Jejich panovníci žili v palácích, které chránily mohutné hradby. 

Pro mínójskou a mykénskou kulturu se používá společný název egejská kultura, 

která je považována za nejstarší v Evropě. 

 

 

internetová příprava a procvičení:  

www.skolasnadhledem.cz 

https://www.umimefakta.cz/testy-dejepis 

http://www.testpark.cz/testy/dejepis 

                         

http://www.skolasnadhledem.cz/
https://www.umimefakta.cz/testy-dejepis
http://www.testpark.cz/testy/dejepis

